
138247-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 138247-2024 - Ergebnis

Spanien – Dienstleistungen im technischen Bereich – CONSULTORÍA Y ASISTENCIA PARA EL 
CONTROL DE LAS OBRAS DEL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIONES 
ACÚSTICAS DE LA LÍNEA DE ALTA VELOCIDAD VITORIA-BILBAO-SAN SEBASTIÁN. TRAMO: 
BERGARA-IRÚN
OJ S 47/2024 06/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: ADIF-ALTA VELOCIDAD
E-Mail: contrataciondcc@adif.es
Rechtsform des Erwerbers: Von einer zentralen Regierungsbehörde kontrolliertes öffentliches 
Unternehmen
Tätigkeit des Auftraggebers: Eisenbahndienste

2. Verfahren

Verfahren
Titel: CONSULTORÍA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIONES ACÚSTICAS DE LA LÍNEA DE 
ALTA VELOCIDAD VITORIA-BILBAO-SAN SEBASTIÁN. TRAMO: BERGARA-IRÚN
Beschreibung: CONSULTORÍA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIONES ACÚSTICAS DE LA LÍNEA DE 
ALTA VELOCIDAD VITORIA-BILBAO-SAN SEBASTIÁN. TRAMO: BERGARA-IRÚN
Kennung des Verfahrens: b94ad064-df37-4304-acc0-3d93e5d77298
Interne Kennung: CON 029/23 - 3.23/20830.0211
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71356000 Dienstleistungen im technischen Bereich

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
Land: Spanien

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 258 114,66 EUR

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU
Real Decreto-Ley 3/2020 - Real Decreto-Ley 3/2020

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/138247-2024
mailto:contrataciondcc@adif.es


138247-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0000
Titel: CONSULTORÍA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIONES ACÚSTICAS DE LA LÍNEA DE 
ALTA VELOCIDAD VITORIA-BILBAO-SAN SEBASTIÁN. TRAMO: BERGARA-IRÚN
Beschreibung: CONSULTORÍA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE PROTECCIONES ACÚSTICAS DE LA LÍNEA DE 
ALTA VELOCIDAD VITORIA-BILBAO-SAN SEBASTIÁN. TRAMO: BERGARA-IRÚN
Interne Kennung: CON 029/23 - 3.23/20830.0211

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71356000 Dienstleistungen im technischen Bereich

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
Land: Spanien

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 29 Monate

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 258 114,66 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt ganz oder teilweise aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 00155482-2023

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Memoria, Programa de Trabajosy Propuesta de metodología de gestión de la 
información CDE.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30,00

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Calidad a obtener
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 8,00
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Actuaciones Medioambientales

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 8,00

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Tecnología I+D+i



138247-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 3,00

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Experiencia del equipo técnico asignado
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 2,00
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Precio

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 49,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: ADIF-ALTA VELOCIDAD
Überprüfungsstelle: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: ADIF-
ALTA VELOCIDAD
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: ADIF-ALTA 
VELOCIDAD
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Organisation, die die Zahlung ausführt: ADIF-ALTA VELOCIDAD
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: ESTEYCO, S.A.

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 851 046,32 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: ADIF-ALTA VELOCIDAD
Registrierungsnummer: Q2802152E
Postanschrift: Avda. Pío XII, 110 – Caracola 16
Stadt: MADRID
Postleitzahl: 28036



138247-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
E-Mail: contrataciondcc@adif.es
Telefon: +34 917744804
Fax: +34 917674490
Internetadresse: www.adifaltavelocidad.es
Profil des Erwerbers: https://www.contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Schlichtungsstelle
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Registrierungsnummer: S2826042J
Postanschrift: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28071
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
E-Mail: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Telefon: +34 913491451
Fax: +34 913491319
Internetadresse: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%
20Contractuales.aspx
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: ESTEYCO, S.A.
Registrierungsnummer: A-28344083
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28036
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
E-Mail: esteyco@esteyco.com
Telefon: +34913597878
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 1741056a-b94b-4d21-81f2-70720935d1a2  -  01
Formulartyp: Ergebnis

mailto:contrataciondcc@adif.es
http://www.adifaltavelocidad.es
https://www.contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
mailto:esteyco@esteyco.com


138247-2024 Page 5/5

Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 05/03/2024 09:33:39 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 138247-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 47/2024
Datum der Veröffentlichung: 06/03/2024


